
 
 

 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it  

 

 

Corigliano-Rossano, 18 luglio 2022 
 
ALLA DSGA 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 

OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 

SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - ASSE II 

- INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 

REGIONALE (FESR) – REACT EU. 

ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) “PROMUOVERE IL 

SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL CONTESTO DELLA PANDEMIA DI 

COVID-19 E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA 

VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: 

FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA - 

AVVISO PUBBLICO PROT.N. 50636 DEL 27 DICEMBRE 2021 “AMBIENTI E 

LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

ECOLOGICA”. 

AZIONE 13.1.4 – “LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE 

SCUOLE DEL SECONDO CICLO” – DETERMINA DI INDIZIONE DI PROCEDURA 

SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL PROFILO DI N. 1 

PROGETTISTA E N. 1 COLLAUDATORE. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-41 

CUP: G39J22000080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/1999 recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
VISTA la Legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il DLgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 
 

 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it  

richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto 
del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 
2022, n. 10, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a 
finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 
– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTE la delibera n. 252 del Collegio dei docenti del 14/02/2022 e n. 65 del Consiglio di Istituto 
del 14/02/2022 di adesione al Progetto PON Avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR 
REACT EU “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la lettera protocollo AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 di autorizzazione al progetto 
PON 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-41 realizzazione di “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la delibera di modifica al programma annuale 2022 del Consiglio di istituto n. 81 del 
18/07/2022 relativa all’acquisizione a bilancio del progetto PON 13.1.4A-FESRPON-CL-
2022-41 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTA la propria Determina di assunzione al bilancio prot. n. 4988 del 18/07/2022; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022; 
RILEVATA la necessità di individuare un esperto per svolgere attività di progettista e di un esperto 

per svolgere attività di collaudatore nell’ambito del progetto PON 13.1.4A-FESRPON-
CL-2022-41 “Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”; 

VISTE la delibera n. 271 del Collegio dei docenti del 18/07/2022 e n. 80 del Consiglio di Istituto 
del 30/06/2022 di individuazione criteri per reperimento progettista/collaudatore PON 
13.1.4A-FESRPON-CL-2022-41 “Realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 -  Il preambolo è parte integrale -formale e sostanziale- del presente provvedimento. 
Art. 2 -  Si da avvio alla procedura comparativa per la richiesta di n. 1 esperto progettista e n. 1 

esperto collaudatore per il progetto PON 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-41 “Realizzazione 
di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Si 
segnala che le attività di progettista e collaudatore sono tra loro incompatibili.  
 
 
 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/


 
 

 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it  

 
Art. 3 -  Per la selezione degli aspiranti all’incarico di Progettista e di Esperto Attività di Gestione si 

procederà mediante avviso interno. L’analisi dei curricula e all’attribuzione dei punteggi 
corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali possedute dai 
candidati sarà attribuita sulla base dei criteri deliberati dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 30/06/2022. Ciascun incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, 
purché in possesso dei requisiti richiesti. Al destinatario sarà conferita dal Dirigente 
Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione. La durata 
dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività 
svolte ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 

Art. 4 -  La misura del compenso non dovrà superare l’importo massimo di € 2.600,00 lordo Stato 
per l’incarico di Progettista e di € 1.950,00 lordo Stato per l’incarico di Collaudatore, 
onnicomprensivi degli oneri a carico dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali, 
come da piano autorizzato con nota prot. n. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 e sarà 
commisurata all’attività effettivamente svolta. La durata dell’incarico è stabilita in un 
numero di ore riferito al costo orario lordo dipendente di cui alle tabelle del CCNL Contratto 
Scuola. 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2022-07-18T17:41:56+0200




